(75) 3422-8611

cmdcaconselho18@gmail.com

Casa dos Conselhos – Rua Castro
Leal, 135. Centro. Alagoinhas-BA.

“A Informação e o Conhecimento Constroem Direitos Coletivos”

EDITAL Nº 031/2023 – DIVULGA O RESULTADO DAS ELEIÇÕES DO
PROCESSO ELEITORAL UNIFICADO PARA MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR, QUADRIÊNIO 2024-2027

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Alagoinhas-BA no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.069/1990, Lei Municipal nº 2.671/2023, Resolução
CONANDA nº 231/2022, e demais legislações vigentes, resolve tornar público O RESULTADO DAS
ELEIÇÕES DO PROCESSO ELEITORAL UNIFICADO PARA MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR, quadriênio 2024-2027, ocorrida no dia 1º de outubro de 2023, conforme quadro abaixo.

ORDEM  CANDIDATO(A) TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS

1.  TIA THAY 1299
2.  JUCI NINHA 1213
3.  EMILIA SANTOS 1101
4.  IVONILDO GARCIA 1100
5.  CINTIA LEANDRA 1089
6.  KRICIA LANAI 873
7.  NILTON JÚNIOR 811
8.  CRISTIMARY MENDES 804
9.  ROSEMARY CRUZ 792
10.  CELI PINHEIRO 694
11.  ANDREIA CARLA 690
12.  SIMONE LIMA 644
13.  DAIANE RIOS 641
14.  MAG ORNELAS 600
15.  CINTIA RAMOS 592
16.  LUYANE SENA 581
17.  IVAN TCHÊ 560
18.  ANA PAULA XAVIER 534
19.  GENIVALDO VADO 454
20.  LUCAS BARBOSA 436
21.  PSICÓLOGO JUNIOR 396
22.  TARCIO CARVALHO 373
23.  YURI ALMEIDA 339
24.  ROSE VITORIO 292
25.  IANEZ 274
26.  MARILDA MARI MOREIRA 270
27.  JULIA GAUDÊNCIO 247
28.  SEILA 209

Edição 3.810 | Ano 15
10 de outubro de 2023

Página 7

EDITAL

Certificação Digital: IEILIBKE-FTQKH20L-V8QRDSZR-6TWBEDQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

(75) 3422-8611

cmdcaconselho18@gmail.com

Casa dos Conselhos – Rua Castro
Leal, 135. Centro. Alagoinhas-BA.

“A Informação e o Conhecimento Constroem Direitos Coletivos”

29.  CRIS DULTRA 160
30.  ATOS MATHEUS 158
31.  THAINARA ARAÚJO 78

Art. 1º  - Caberão recursos contra o resultado das eleições referente à situação do PRÓPRIO
CANDIDATO, ou seja, referente ao número de votos contabilizados, conforme o Cronograma.
Parágrafo Único: O candidato que desejar apresentar recurso deverá preencher o formulário disponível na
página < http://alagoinhas.ba.gov.br/eleicaoct/ >.

Art. 2º - Os relatórios referentes as zerésimas e boletins de urnas de cada sala de apuração de votos,
encontram-se disponíveis no mural do CMDCA, localizado na Casa dos Conselhos Rua Castro Leal, 135.
Centro. Alagoinhas-BA, e podem ser acessados em dias úteis das 08h as 12h e das 13h as 17h.

Art. 4º - As denúncias recebidas pela Comissão referente ao período de campanha eleitoral, bem como do
dia da eleição, foram encaminhadas via e-mail dos candidatos (cadastrados no formulário de inscrição),
para ampla defesa dos citados.

 Art. 5º – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Alagoinhas/BA, 09 de outubro de 2023.

EDLAM DE SOUZA SANTOS
Presidente do CMDCA

Edição 3.810 | Ano 15
10 de outubro de 2023

Página 8

Certificação Digital: IEILIBKE-FTQKH20L-V8QRDSZR-6TWBEDQS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas